
7982 Lunes 24 julio 2006 BOE núm. 175

2.  Objeto del Contrato:

a) Tipo de contratación: Obras de Conservación.
b) Descripción del objeto: «Recrecido de barrera de 

seguridad en la carretera N-634 de San Sebastián a San-
tiago de Compostela, entre los pp.kk. 511,000 al 548,000. 
Tramo: Luarca-límite de la provincia de Lugo».

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 101, de 28 de abril de 2006.

3.  Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
149.257,55 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratista: Ibérica de Señalización y Conserva-

ción, S. L. (IBERSEÑAL, S. L.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 111.138,01 euros.

Oviedo, 4 de julio de 2006.–P.D. (Resolución de 29 de 
noviembre de 1996), el Ingeniero Jefe de la Demarca-
ción, Ignacio García-Arango Cienfuegos-Jovellanos. 

 45.142/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se hace pública la adju-
dicación de la licitación «Habilitación cuarta 
planta del edificio Tersaco para comisaría del 
Cuerpo Nacional de Policía».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 0B-PP-P-0016/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: El objeto del presente 

proyecto es la de realizar la habilitación de la planta 
cuarta del edificio Tersaco, sito en el Puerto de Barcelo-
na, para su uso posterior como Comisaría del Cuerpo de 
Policía del Puerto del Puesto Fronterizo del Puerto de 
Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
14 de junio del 2006, número 141.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 297.678,16 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2006.
b) Contratista: Constru-Olimpic, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 278.800 euros.

Barcelona, 18 de julio de 2006.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 45.381/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se hace pública la adjudi-
cación de la licitación «Pavimentación del aparca-
miento de autocares del Muelle de España».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: OB-PV-P-001/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Comprende la pavimen-

tación de una superficie de 3.128,81 metros cuadrados 
mediante la regularización con hormigón sobre el ado-
quín existente y el extendido de una capa de 5 cm de 
mezcla bituminosa en caliente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: –.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 101.309,01 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 85.099,57, IVA excluido.
b) Contratista: Constru-Olimpic, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.099,57.

Barcelona, 19 de julio de 2006.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 45.382/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se efectúa anuncio pre-
vio para la licitación de «Adquisición de dos au-
tobombas pesadas CAF».

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08039.
d) Teléfono: 34 93 298.60.00.
e) Telefax: 34 93 298.60.01.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista. El objeto de este con-
curso es el suministro de dos autobombas pesadas para 
cubrir el área Portuaria, que habrán de suplir las existen-
tes en el SPEIS fruto del anterior convenio entre la Auto-
ridad Portuaria y el Ayuntamiento de Barcelona, con las 
modificaciones precisas para mejorar y actualizar las 
prestaciones de los vehículos actuales.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas», en su caso. 18/07/06.

Barcelona, 17 de julio de 2006.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 44.362/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia, por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso de 
asistencia técnica para el «Seguimiento y apoyo a 
la gestión de las ayudas desarrolladas por la Di-
rección General de Investigación en materia de 
formación, movilidad e incorporación de investi-
gadores y tecnólogos al sistema de ciencia y del 
programa Consolider-Ingenio 2010» (Concurso 
060015).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económica y Fondos Estruc-
turales Comunitarios.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-
miento.

c) Lote: B.O.E. n.º 77, de 31 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2006.
b) Contratista: Creatividad y Tecnología, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 355.400,00 euros.

Madrid, 13 de julio de 2006.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, María Dolores Molina de Juan. 

 44.530/06. Resolución del Organo de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del suministro e instalación de una caldera y 
adecuación de sala en el Instituto de Química 
Física Rocasolano en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 403/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de una caldera y adecuación de sala en el Instituto de 
Química Física Rocasolano en Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 82, 6 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 123.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo 2006.
b) Contratista: Instalaciones Caloríficas A.F., S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.310,00 euros.

Madrid, 6 de julio de 2006.–Por delegación de compe-
tencias (Resolución de 2 de junio de 2005), el Secretario 
General, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 44.531/06. Resolución del Organo de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace publica la adjudica-
ción del contrato que se indica: Suministro e 
instalación de una cámara climatizada visitable 
de altas prestaciones con destino a la estación 
experimental La Mayora.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 663/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.



BOE núm. 175 Lunes 24 julio 2006 7983

b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de una cámara climatizada visitable de altas prestaciones 
con destino a la estación experimental La Mayora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 122, 23 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 120.664,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2006.
b) Contratista: Aralab Equipamientos de Laborato-

rio e Electromecánica Geral. Lda.
c) Nacionalidad: Portuguesa.
d) Importe de adjudicación: 119.480,00 €.

Madrid, 30 de junio de 2006.–Por delegación de com-
petencias (Resolución de 2 de junio de 2005), el Secreta-
rio General, Eusebio Jiménez Arroyo. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 45.925/06. Resolución de la Subdirección General 
de Administración Financiera, de fecha 18 de 
julio de 2006, por la que se convoca un concurso 
público para la realización de un estudio de nece-
sidades de formación del sistema de Inspección 
de Trabajo y Seguridad Social y evaluación de los 
medios de adecuación para atenderlas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 1779.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Estudio de necesidades 
de formación del sistema de Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social y evaluación de los medios adecuados 
para atenderlas.

c) Lugar de ejecución: Territorio nacional.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde la formalización del mismo hasta el 30 de 
noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 58.000 euros (año 2006: 25.000 € y año 2007: 
33.000 €).

5. Garantía provisional. 1.160 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Organización y 
Asistencia Técnica, despacho 215.

b) Domicilio: C/ Agustín de Betancourt, n.º 4.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 913631164.
e) Telefax: 913630682.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de agosto de 2006, hasta las 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los especificados en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de agosto de 
2006, hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas Particulares que rige 
el presente concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales.

2. Domicilio: C/ Agustín de Betancourt, n.º 4.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.
b) Domicilio: C/ Agustín de Betancourt, n.º 4, Sala 

de juntas de la 4.ª planta, despacho 406.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de septiembre de 2006.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.mtas.es

Madrid, 18 de julio de 2006.–El Subdirector General de 
Administración Financiera, Javier Escorihuela Esteban. 

 45.927/06. Resolución de la Subdirección General 
de la Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo y 
Asuntos Sociales de fecha 17 de julio de 2006, 
para la contratación del servicio de elaboración y 
reparto de comidas en el Centro de Acogida de 
Refugiados de Mislata (Valencia), de 1 de octubre 
a 31 de diciembre de 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Oficialía Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: para la contratación del 
servicio de elaboración y reparto de comidas en el Centro 
de Acogida de Refugiados de Mislata (Valencia), de 1 de 
octubre a 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 165.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Para optar a la contratación 
los oferentes deberán depositar en concepto de fianza 
provisional el 2 por ciento del importe del presupuesto de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficialía Mayor del Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales Despacho 811, o en la página 
web del Departamento: www.mtas.es.

b) Domicilio: Agustín Bethancourt, n.º 4, de Madrid.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91-3.63.01.75.
e) Telefax: 91-3.63.01.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de agosto de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupo 6, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas del 
día 8 de agosto de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas que rige el presente 
concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En el Registro General del Ministerio de 
Trabajo y Asuntos Sociales, o en los demás Registros y 
lugares señalados en el artículo 38.4 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

2. Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.º 4, 1.ª 
planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 45 días desde la apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiti-
rán variantes, de conformidad con el punto 6.2 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos Socia-
les, en la Sala de Juntas de la planta 7.ª

b) Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.º 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de septiembre de 2006.
e) Hora: A las diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio de 
licitacion del presente concurso será por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 17 de julio de 2006.–La Subdirectora General 
de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nieto. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 45.423/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se anuncia la licita-
ción para la subasta de las obras del «Proyecto de 
conservación y mejora de superficies forestales y 
ordenación de los aprovechamientos en montes 
de la comarca del Valle del Jerte (Cáceres)». Pre-
vista su cofinanciación con fondos FEDER.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 06DT0242/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de actuacio-
nes de restauración, mejora y mantenimiento de la cu-
bierta vegetal, atendiendo especialmente a las especies 
arbóreas, así como obras de mejora de pistas y otras 
infraestructuras, e instalación de carteles en siete montes 
de la comarca del Valle del Jerte, según se detalla en el 
Proyecto.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de Tor-
navacas y otros (Cáceres).

d) Plazo de ejecución (meses): Veintiséis ( 26 ) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 890.290,89 euros.

5. Garantía provisional. 17.805,82 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91/5350500.


